
Referat af Udvalgsmøde i Kørestolsfodbold d. 23. Januar 2010
Fremmødte: Claus, Carsten, Brian, Poul, Freddy, og Jørn Erik

0. Referat fra sidste møde d. 24. november-2009
Referatet er godkendt.

1. Budget. Oplæg af Brian.
Bevillingen er gået igennem, i alt 40.638 kr. (administration, dommerkursus, møder) Møderne koster en
del i transport og mad, og derfor foreslår Brian at der kun afholdes 5 møder i stedet for 6 møder om året. 
Hanne mener at der er fare for at der går for lang tid når der skal tages beslutninger. Claus mener at man 
altid kan lave et ekstra møde hvis der opstår behov for det. Der afholdtes 5 møder i 2009 +landsmøde og 
møde på Egmont i uge 27. 

2. Forventninger/krav til et landsholdsudvalg + evt. funktion som landstræner. Oplæg af Brian.
Brian mener ikke at der de næste par år er belæg for de store udlandsrejser i forbindelse med 
landsholdet. Niveauet er for lavt til at deltage i international fodbold. Claus mener at der skal satses 
mere på det hjemmelige kørestolsfodbold, også mere end der sker i dag. Man kunne vente 2-5 år og så 
se til den tid hvordan situationen er, og derefter tage det op til revision. Derfor enig med Brian. Carsten 
mener at der måske kunne startes en klub mere i stedet for at satse på det internationale. Brian foreslår 
en strategiplan, for de næste par år, er der f.eks. spillere nok i oplandet til flere klubber? Hanne og 
Freddy kan umiddelbart tilslutte sig forslaget, men mener samtidig at man kunne målrette indsatsen mod 
dem der er dygtige spillere, og træne dem til at komme op i international klasse. En fælles 
udviklingstræner kunne være et forslag, det tilslutter Brian sig også. Problemet er dog finanserne. Hanne 
mener at de dygtige spillere skal tilbydes træning på et højere niveau (som Aki, Ålborg). Hun foreslår at 
en udviklingstræners job kunne i starten være at tage rundt og danne sig et overblik over talenterne i de 
forskellige klubber og samle ressourcerne fra landsholdet der. Et problem er nu, mener Poul, at Århus 
har to hold hvoraf det ene meget godt, og næsten umulige at slå. Ville være bedre med mere jævn 
fordeling af talenterne så det giver mere modspil at spille mod hinanden. Jørn Erik foreslår at lade det 
gode hold fra Århus spille mod de gode spillere fra de andre klubber. Hanne foreslår at de andre gode 
spillere også evt. kunne træne med det gode hold i Århus ind imellem. Udvalget beslutter at der ikke 
skal forgå et landsholdsarbejde de næste par år. Claus foreslår at det nævnes til landsmødet under 
handlingsplan. Der skal laves en skriftlig information om beslutningen og hvad der skal ske i stedet 
for.(Claus står for det) 

3. Forventninger/krav til funktionen som fælles/udviklingstræner. Oplæg af Brian.
Fællestræner: et andet ord for landstræner. Ansvar for udvalgte spillere og deres spil. 
Udviklingstræner: Fokus på spillerne generelt i klubberne og deres niveau. Hans kontakter er trænerne i 
de forskellige klubber. 
Der skal fremover være sammenhæng mellem løn og det arbejde der udføres, og ikke længere en fast 
løn uanset hvor meget der er at lave. 
For at spare på ressourcerne foreslår Brian at udviklingstræneren kommer til stævner ikke hele tiden 
skal rejse rundt til alle klubber. Ha foreslår også at der kunne laves fællesstævner hvor 
udviklingstræneren træner alle og alle får glæde af denne trænerfunktion. Han gør samtidig opmærksom 
på at flere klubber ikke har en reel træner, og Jørn Erik foreslår at det kunne være et job for 
udviklingstræneren at hjælpe klubberne til at få styr på det. Poul foreslår en mere samlet indsats i 
forhold til trænernes funktion. Hanne foreslår et trænerkursus for at hæve niveauet i klubberne. Brian 
foreslår flere fælles træningssamlinger for alle spillere inddelt evt. efter niveau, med mere fokus på det 
sociale, hvor trænerne ikke nødvendigvis skal være med. Hanne og Poul mener at det er op til klubberne 
individuelt at planlægge det, det foregår allerede mellem nogle klubber. Hanne mener ikke det er noget 
der skal bruges ressourcer på hvis ikke det er klubberne der selv gør det, da midlerne er begrænsede. 
Jørn Erik mener at det her og nu er vigtigst at fokusere på trænerne og deres kompetencer. På denne 
måde får alle spillere i alle klubber og på alle niveauer glæde af den nye udviklingstræner. Det besluttes 
at de 2-3 årlige træningssamlinger med den nye udviklingstræner skal være for trænerne fra alle 
klubberne for at sørge for at alle får glæde af det. Jørn Erik mener at det skal meldes klart ud og 
defineres at det er en udviklingstræner der skal hyres, og ikke en ny landsholdstræner.
Forslag til ny udviklingstræner: 
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1) Århus’ træner Morten, Tidligere Århus træner Anders, Christians hjælper Nicolai
2) En træner (eller tidligere) fra en alm. fodboldklub
3) Efterlysning på DHIF’s hjemmeside 
4) Sende opslag ud til alle klubberne
Først kontaktes Århus træner, Morten, for at høre om der er interesse (Jørn Erik kontakter ham pr. 
telefon.). Hvis han ikke er interesseret, prøves de andre måder af. 
  

4. Evt. mødepligt til udvalgsmøderne. Bilag 1. Oplæg af Carsten.
Carsten foreslår at man skal gøre udvalgsmedlemmer opmærksom på en mødepligt, da der er nogle der 
ikke møder op regelmæssigt til udvalgsmøderne. Der skal tjekkes mail og svares så man er opdateret 
med hvad der foregår i udvalget. Hanne mener at det viser en mangel på engagement når man ikke 
møder op, men at det ikke burde være nødvendigt at skrive det noget sted. Afbud skal meldes til Claus
fordi det er ham der inviterer. Claus skal tage kontakt til de medlemmer der ikke møder op til 
udvalgsmøderne, og snakke med dem om deres engagement i udvalget. Der kan ikke besluttes at der er 
mødepligt til møderne, og medlemmer kan ikke smides ud af udvalget, men det kan præciseres at der 
forventes et vist fremmøde når man er valgt ind, samt at man melder fra i ordentlig tid når man ikke kan 
komme.

5. Landsmøde d.14. februar - hvem er på valg i år? Man skal nøje overveje om man har tid og interesse for 
dette. Oplæg af Claus.
Claus har lavet en dagsorden til landsmødet. Freddy, Poul og Carsten er på valg og stiller op til genvalg. 
Hvis Freddy ikke genvælges vil han gerne stadig stå for hjemmesiden Det er ikke noget problem 
Hvis Carsten ikke vælges ind igen, skal afløseren stadig være sekretær så posten er sikret. Regnskabet 
godkendes af udvalget. Claus laver inden landsmødet en formandsberetning og en plan for den 
kommende periode, og sender det til resten af udvalget inden for en uge (8.2.2010), så 
udvalgsmedlemmerne kan supplere eller godkende det. Skal sendes af sted som bilag til dagsordenen 
senest d. 10.2.2010 til klubberne sammen med dagsordenen og regnskabet. Jørn Erik kommer til 
landsmødet som ordstyrer og konsulent.   

6. Hvad gør vi når der er en klub der melder afbud ugen op til et stævne? (lørdag d. 16. januar meldte 
Tjørring afbud på grund af vejret). Oplæg af Claus.
Poul fortæller at der i Regel 7 i KFO reglerne står en helt fast definition på hvad der skal gøres i 
tilfældet af at et hold melder fra til et stævne med kort varsel. KFO reglerne ligger på hjemmesiden.

7. Skal der ændres noget om Kørestolsfodbold, på DHIF’s hjemmeside? Bilag 2. Oplæg af Claus.
Freddy vil gerne overtage ansvaret for hjemmesiden på DHIF Kørestolsfodbold delen så der ligger de 
samme informationer på DHIF’s hjemmeside som på kørestolsfodbolds hjemmeside. Freddy overtager 
Bilag 2 til videre forarbejdning.  

8. Omkring uge 27. Oplæg af Carsten.
Bilag udleveret ang. ophold på Egmont Højskolen. Der skal findes en træner til at tage med til opholdet. 
Carsten foreslår at tage Koldings træner med som hjælpetræner.
Forslag: Træner fra Århus 2) Koldings træner 3) Nicolai
Egmont kontakter den udvalgte træner. Skal medarrangører selv betale? Brian skal undersøge hvordan 
det forholder sig, samt sætte det på som punkt inkl. oplæg til næste udvalgsmøde. Prisen er steget til 
3000 kr. i år fra 2800 kr. i 2009. D. 8.2 2010 er der deadline for at aflevere fagbeskrivelse (står Carsten 
for), folderen fra sidste år genbruges. Hvis der er indvendinger eller nye billeder til materialet skal de 
afleveres til Carsten inden da. 

9. Næste møde?
Lørdag d. 27 marts 2010 kl. 13-17 
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10. Evt.
- Brian tager op: Hvad er turneringsudvalgets kompetencer? De vil gerne selv stå for alle relevante
beslutninger. Hanne mener ikke at det skal være muligt at der laves om på reglerne mellem møderne 
uden at alle er med, men ud fra de gældende regler er det fint at medlemmerne selv træffer 
beslutningerne. Hun foreslår at Brian udfærdiger et overlæg til hvilke kompetencer det er 
turneringsudvalgets medlemmer gerne vil have, så landsudvalgets medlemmer kan tage stilling til det 
fremlagte. Det skal tages op på det sidste møde inden sommerferien til evaluering.
- Brian: Kan det gøres mindre bureaukratisk med dommerhonoraret efter hvert stævne? Der er ingen 
faste regler, så Brian skal bare gøre det på en gennemskuelig måde, der igennem kommer der en 
dokumentation. Der laves også en blanket som bilag. Det tilslutter udvalget sig.
- Jørn Erik fortsætter muligvis ikke som konsulent for udvalget, da udvalget ikke har anmodet om 
konsulentbistand. Udvalget mener dog at de selvfølgelig stadig ønsker Jørn Erik som konsulent. Det 
undersøger Claus hvordan det skal ordnes. Dog er det stadig ikke sikkert at det bliver Jørn Erik som skal 
fortsætte arbejdet. 

Referent: Carsten Alnor Jensen
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